СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	26.08.2025г

	№204

	«О предоставлении субсидии ООО «Водный баланс» из бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг по очистке сточных вод».

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным Законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением №130-п от 22 августа 2025г. «О Порядке предоставления субсидий  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям из бюджета муниципального образования Сакмарский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение (обеспечение) затрат в сфере жилищно-коммунального хозяйства», Уставом муниципального образования, Совет депутатов решил:

1.Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Водный баланс» из бюджета муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области субсидию на возмещение недополученных доходов по очистке сточных вод села Сакмара за январь 2025 г, февраль 2025 г., март 2025 г., апрель 2025 г. в размере 890 740 (Восемьсот девяносто тысяч семьсот сорок) рублей 00 копеек.

	2.Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Водный баланс» Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по очистке сточных вод села Сакмара по очистке сточных вод села Сакмара за январь 2025 г, февраль 2025 г., март 2025 г., апрель 2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Сакмарский сельсовет в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                               А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                               А.В. Тихов